
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 190 del 05/03/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER L'ATTIVAZIONE CARTELLA SOCIALE INFORMATIZZATA 
E SERVIZI AD ESSO CONNESSI
CIG Z9F200A666 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che 

• con determina n. 971/2017 è stata aggiudicato in via definitiva a TEKNE SRL con sede 
legale a Pusiano via Mazzini 41 P.IVA  02547060133 il contratto per l’attivazione cartella 
sociale  informatizzata  e  servizi  ad  esso  connessi,  per  il  periodo  dal  01.11.2017  al 
31.12.2020 con facoltà di proroga di ulteriori mesi sei;

• è stato assunto impegno di spesa per gli anni 2017; 2018; 2019; mentre è stata rimandata 
l’assunzione  dell’impegno  di  spesa  per  l’anno  2020  in  quanto  non  era  contabilmente 
possibile assumerlo;

Preso atto che il contratto di cui in oggetto è stato sottoscritto con validità fino al 31.12.2020 e che 
pertanto risulta necessario procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa anche per l’anno 
2020;

Preso atto  della regolarità contributiva della ditta  TEKNE Srl come attestato dal DURC avente 
validità fino al 16/6/2020;

Ritenuto pertanto opportuno assumere impegno di spesa di € 1.678,72= IVA 22% compresa per 
l’attivazione cartella sociale informatizzata e servizi ad esso connessi, per il periodo dal 01.01.2020 
al  31.12.2020  a  favore  di  TEKNE  SRL  con  sede  legale  a  Pusiano  via  Mazzini  41  P.IVA 
02547060133; 

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge;

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 6/02020 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto  che con decreto sindacale n. 65/2019, il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria Antonietta 
Luciani la responsabilità dei Servizi Sociali;

Determ. n. 190 del 05/03/2020 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DETERMINA

1. di assumere, per le motivazioni indicate in premessa, l’ impegno di spesa di annualità 2020 
per € 1.678,72 IVA 22% a favore di TEKNE SRL con sede legale a Pusiano via Mazzini 41 
P.IVA 02547060133;

2. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al capitolo 110040336333 /0del 
bilancio  di  previsione  2020/2022  annualità  2020  come  approvato  con  delibera  di  CC 
59/2019 s.m.i.;

3. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

4. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

5. di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile il 
31/12/2020; 

6. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

7. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate.

8. di  procedere alla  liquidazione della  spesa di  cui  al  punto n 2 alla  ditta fornitrice previa 
verifica dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della L.136/2010 - s.m.i. e previo ricevimento di fattura.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA LUCIANI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 190 del 05/03/2020 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 393 / 2020

Esercizio 2020

S 110040336333 / 0 525 / 2020 Prenotazione 1.678,72 CARTELLA SOCIALE INFORMATIZZATA E
SERVIZI AD ESSO CONNESSI ANNO 2020
DITTA TEKNE

copia informatica per consultazione



Determina N. 190 del 05/03/2020

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 393/2020

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER L'ATTIVAZIONE CARTELLA SOCIALE 
INFORMATIZZATA E SERVIZI AD ESSO CONNESSI CIG Z9F200A666 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 05/03/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica per consultazione


